2019年 6月 26日

各      位

会 社 名 株式会社 アスモ

  代表者名 代表取締役社長 長井 尊

  （コード番号 2654 東証第二部）

  問合せ先 管理本部長

  松尾 勉 （TEL 03－6911－0550）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社Persons Bridgeについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、

お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

       （2019年 3月 31日現在）

親会社等 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等 直 接

所有分

合 算

対象分
計

株式会社 Persons Bridge 親会社 58.48 － 58.48 －

     注：議決権所有割合は、自己株式 1,124,420株を控除して計算しております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  （１）資本関係

株式会社 Persons Bridgeは、当社の議決権の 58.48%を所有しております。

（２）人的関係

該当事項はありません。

（３）取引関係

該当事項はありません。

株式会社 Persons Bridgeは、当社株式を安定株主として長期保有する予定です。また、株式会社 Persons Bridge

が親会社であることによる事業上の制約、リスク及びデメリット等は存在せず、当社の事業活動を阻害するもの

はありません。そのため独立性が確保されているものと考えております。

また、当社もしくは少数株主に不利益となる取引も想定されず、少数株主保護の体制も維持されていると判断

しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   現在、支配株主との取引はありませんが、将来的に支配株主との間で取引が発生する場合においては、他の一

般取引と同様の適切な条件とすることを基本方針とし、取締役会にて取引内容および条件の妥当性を確認の上、

取引実行の是非を決定する等、適正に対応してまいります。

以 上

N E W S  R E L E A S E

株 式 会 社  ア ス モ